
C E S  2 8 3 7 /  I k / P f f 0-SVS/íř / 3 4 2 6 / 2 4
CES: 653/24/OLCE
LT060138 Litoměřice, Stránského -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

D O D A T E K  Č. 1 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele:

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 15.3. 2024 (dále jen „Smlouva") 
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
zastoupená : Ing, Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické :.​.........​................​........​........​.............​.....​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. pana ................​...............​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​........................................ zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací a k dalším úkonům 
dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele").

1.2 Zhotovitel:
Severočeská stavební, a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Žižkova 196/278,400 04 Trmice 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1460 
Vítězslavem Chalupeckým, předsedou představenstva 
​...........​...................​.......​........................ 
25458426 
CZ25458426
RB Ústí nad Labem, č. ú.1077005904/5500 
​.......​.......​......

fax:
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon"), je zmocněn I......​...............​.......... 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ...........​..................

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
2.2.1. Odstavec 3.2 Smlouvy zní následovně:

„3.2 Dokončení stavby do: 31.03.2025."

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



CES: 653/24/OLCE
LT060138 Litoměřice, Stránského -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

2.2.2. Odstavec 4.1 Smlouvy zní následovně:

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve zněni pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž 
výše je stanovena částkou:

Původní cena:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

13 451 515,85 21 16 276 334,18

Dodatek č,1

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

1 307 702,70 21 1 582 320,27

Nová cena vč. dodatku č.1

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

14 759 218,55 21 17 858 654,45

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

____  ___ Jíl. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:
1. ZMĚNOVÝ LIST č. 01/2024

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



CES: 653/24/OLCE
LT060138 Litoměřice, Stránského -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne 

Objednatel:

V Ústí nad Labem dne 

Zhotovitel:

.....................​....................​..................​.....
.......​.....​..............​...................​........ 

​........ ​.............. ​. . . . ​.................. ...........

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Václav Procházka 
člen představenstva 

Severočeská stavební, a.s.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (I0) Stránka 3



F115a_Změnový list (stavební práce)

NÁVRH ZM Ě N Y č ís lo : 0 1 /2 0 2 4
Z h o to v ite l: S e v e ro č e s k á  s ta ve b n í, a .s. 

Ž iž k o v a  196 /278 , 4 0 0  04  T řm íce  
IČ : 2 5 4 5 8 4 2 6

K o m u: S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s . D a tum : 5 .12 . 2 0 2 4

N á ze v  akce :
L T 0 6 0 1 3 8  L ito m ě řic e , S trá n s k é h o  -  re k o n s tru k c e  k a n a liz a c e  a v o d o v o d u

Z p ů s o b  p o š to u
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

e -m a ile m  fa x e m  
X

o s o b n ě

Odkazy na s p e c ifik a c i: 

na  výk re sy :

na ro z p o č to v é  p o d k la d y : 
na jin o u  č á s t sm lo u vy :

NE

N E

N E
NE

Popis a zdůvodnění změny:

POD 01.01-1 a POD 01.01-2: Výkopek nebylo možné použít pro zpětný zásyp, byla nutná výměna 
100%

POP 01.02-1 a POP 01.02,-2: Projektant nepodchytil přípojku k č.p. 1313, toto bylo zjištěno po 
osazení Š5. Došlo k rozebrání Š5, odkopání potrubí mezi SŠ4 a Š5, zahloubení a prodloužení stoky 
z trub vejčitých o 7,5m a dále vykopání dalších 4m stávající stoky pro ověření a zazdění odbočky 
kanalizace před zapopílkováním.

POP 01.03-1 a POP 01.03-2: Asfaltové povrchy mezi SŠ4 a Š6 byly podbetonované betonem o 
síle 35 cm, bylo nutné je odbourat

POP 01.04: Propojení a navrtání odbočky pro přípojku kanalizace u č.p. 1313

POP 01.05: K č.p.442 byly veden 2ks vodovodních přípojek. Projektant počítal pouze s 1.

POP 01.06-1 a POP 01.06-2: Mezi SŠ4 a Š5 byly na základě dohody s městem Litoměřice a 
investorem provedeny podkladní vrstvy z kameniva zpevněného cementem o tl. 20cm.

POP 01.07: V části stavby, kde kanalizace jde v blízkosti potrubí horkovodů, které je až pod asfalt 
zasypáno pískem, dochází k sesouvání písku a odpadávání asfaltových povrchů. V těchto místech je 
nutné obnovit podkladní asfaltové vrstvy, obrusnou vrstvu hradí město.

POP 01.08: Po odbourání stávající Š1 bylo nutné udělat propoje na stávající potrubí v jiných 
délkách než je v PD. Odtok do ulice Mrázova l,2m (v PD 0,0 m) a nátok z ulice Mrázova 3,7m (v 
PD 2,5m).

POP 01.09-1 a POP 01.09-2: Projektant navrhl Š1 ze skruží, ale vzhledem k velkému potrubí a 
třem napojením, toto výrobce nedokáže vyrobit. Bylo nutné dodat systémovou šachtu, vybetonovat 
žlab a žlab a nášlapy obložit čedičem. Vzhledem k váze bylo na veškerou manipulaci a osazení 
šachty použít jeřáb.



D ů vod
v íc e p rá c e /m é n ě  
p rá ce  /  D ů vo d  
p ro  zm ě n u

z á m ě r
o b je d n a te le

c h y b a  v 
p ro je k to v é  
d o k u m e n ta c i 

X

ch y b a
z h o to v ite le

vyš š í
m o c

jiné okolnosti (na p ř. 
v y h ra z e n á  z m ě n a  
z á v a z k u  ve  s m lo u v ě ) 

X
P o če t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0

POD 01.10: Z důvodu koordinace tří staveb v jedné lokalitě a uzavření příjezdu do mrazíren pro 
kamionovou dopravu, byla v mrazírnách zprovozněna zadní brána a dodána stavební buňka pro 
vrátnici.

TERMÍN: Z důvodu koordinace staveb probíhajících současně s touto stavbou

Ocenění změny:

Celkem +1 307 702,70 Kč bez DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla

C e n a  d le  S O D  13 4 5 1  5 1 5 ,8 5  Kč bez DPH 
Změna 01/2024 1 307 702,70 Kč bez DPH

Navržená cena 14 759 218,55 Kč bez DPH

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ):

+ 61  k a le n d á řn íc h  d n ů  
(š e d e s á tje d n a k a le n d á řn íc h d n ů )

N a v rh o v a n o u  zm ě n o u  d o jd e  k p ro d lo u ž e n í te rm ín u  d o k o n č e n í d íla  d le  S o D  a to  do  
31.03.2025 a k n a v ý š e n í /  p o n íž e n í ro z p o č tu  o čá s tku : 1 307 702,70 Kč b e z  D P H .
C e n a  V ÍC E P R A C Í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 1 678 231,67 Kč b e z  D P H , tj. 12,48 
%  n a b íd k o v é  ce ny .
C e n a  M É N Ě P R A C Í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í -370 528,97 Kč b e z  D P H , tj. -2,75 % 
n a b íd k o v é  ce n y .
C e n a  V ÍC E P R A C Í vše ch  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  d le  § 222  od s t. od s t. 5 a 6 Z Z V Z  č in í 
1 678 231,67 Kč b e z  D P H , tj. 12,48 %  n a b íd k o v é  ce ny .
C e n a  M É N Ě P R A C Í d le  v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  d le  § 2 2 2  ods t. od s t. 5 a 6 Z Z V Z  č in í 
-370 528,97 Kč be z  D P H , tj. -2,75 %  n a b íd k o v é  ce ny .

P o če t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c í (z m ě n o v ý  ro z p o č e t): 2 0 x  A 4  p o lo ž k o v ý  ro z p o č e t
Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , že  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra v d iv é .

............​.................. ............................................. .a tu m  5 .12 . 2 0 2 4



P Ř IJE T I Z M Ě N Y
Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:

O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
K ocenění zm ěn byly použity jednotkové ceny dle uzavřené sm louvy o dílo. U položek, které nejsou 
použity ve sm louvě o dílo, byly použity jednotkové ceny dle platného ceníku URS.

- vícepráce / m éněpráce nebyly zahrnu ty v původní veřejné zakázce
- vícepráce / m éněpráce jsou nezbytné
- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- zm ěna v osobě dodavate le (zhotovitele):

■ není m ožná z ekonom ických anebo technických důvodů spočívajících ze jm éna v 
požadavcích na slučite lnost nebo interoperabilitu  se stávajícím  zařízením , službam i 
nebo insta lacem i pořízeným i zadavate lem  (ob jednate lem ) v původní veřejné zakázce;

■ a způsobila by zadavate li (ob jednate li) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a m éněprací v rámci té to stavby, 
rea lizovaných v tom to režim u, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve sm louvě původní veřejné zakázky 
a současně celkový cenový nárůst souvise jící s vícepracem i dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení 
méněprací, které nebyly s oh ledem  na tyto zm ěny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny s jednané ve 
sm louvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto lim itu  není třeba započítáva t zm ěny de m in im is  
ve sm yslu § 222 odst. 4 ZZVZ an i zám ěnu po ložek pod le  § 222 odst. 7 ZZVZ)__________________
Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i úd a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p řije tí /  z a m ítn u tí z m ě n y

.......​. . .. ......​................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D a tu m  fddJi.
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  investc  
​. . ​.... ... . . ..​......... ......​.... ......

rov i

.... ....... . . . ​. . . . . . . . . . . ..............................................D a tum
Vyjádření zástupce objednatele: '
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce) a/nebo jiné zm ěny, které 
jsou  předm ětem  tohoto Zm ěnového listu, po věcné stránce, z h lediska přim ěřenosti ceny, včetně 
odůvodnění ap likovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 a odst. 9 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění 
zákonných podm ínek pro realizaci víceprací /  m éněprací či jiné  zm ěny dle výše uvedených 
ustanovení, a souhlasí se zm ěnou.

... . . . . . . ​..............

.......​.........​.... ...... ...

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . £■ .£&

........... D a tum /L A A

Toto Přijetí zm ěny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek SoD 
může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
Droveden^změnyjdou^toJ<jeho^m_do_dobyjDodjDÍsu_dodatku_SoD_o^


